
 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 1/4 

Zápis z hlasování per rollam Rady pro  
vnitřní hodnocení VŠE ze dne 29. 6. 2023 

Datum: 29. června 2023 

Hlasovali: Petr Dvořák, Pavel Hnát, Petr Šimáček, Marek Stříteský, Milan Nidl, Jiří Hnilica, Vladislav Bína, Petr Musílek, 
Hana Machková, Josef Taušer, Alena Vančurová, Martin Pělucha, Hana Mikovcová, Radka Druláková, Ota Novotný, 
Radoslav Delina, Jakub Fischer, Martin Lukeš, Jana Skálová, Tomáš Kincl, Jan Zouhar 

Nehlasovali: Michaela Bauer, Marek Jindra, Karina Kubelková 

  Jméno Podpis Funkce/útvar 

Zapsal: Josef Klement   tajemník 

Schválil: Petr Dvořák   rektor 

 

1. Schválení změn bakalářských a magisterských studijních programů vyvolaných novou 
koncepcí státních závěrečných zkoušek 

 V návaznosti na koncepční změny státních závěrečných zkoušek, které schválila Rada pro vnitřní hodnocení na svém 
zasedání dne 18. dubna 2023, projednaly fakulty VŠE nutné úpravy studijních programů ve svých akreditačních radách 
a v průběhu května a června 2023 o provedených změnách informovaly rektora: 

• Fakulta financí a účetnictví 

• Fakulta mezinárodních vztahů 

• Fakulta podnikohospodářská 

• Fakulta informatiky a statistiky 

• Národohospodářská fakulta 

• Fakulta managementu 

Ve všech případech, s výjimkou bakalářského studia FPH, kde bude probíhat podrobnější analýza možnosti nahrazení 
bakalářské práce, se jedná zejména o přeskupení kreditové zátěže tak, aby podoba státní závěrečné zkoušky 
odpovídala jedné z vymezených možností: 

Akreditace bakalářského studijního programu může stanovit jednu z následujících forem státní bakalářské zkoušky: 

a. zpracování a obhajoba bakalářské práce a ověření profilujících znalostí a dovedností spojené do jedné 
zkoušky v hodnotě 12 kreditů s tím, že tuto hodnotu lze snížit o počet kreditů za bakalářský seminář, pokud je 
zařazen mezi povinné předměty studijního programu, 

https://vse.sharepoint.com/:b:/s/RadaprovnitnhodnocenVE/EWN1QIO0tbpIt_XkrsdfC_ABWlpV0sUJuftVv0e6YshoTw?e=y2dXER
https://vse.sharepoint.com/:b:/s/RadaprovnitnhodnocenVE/EV7bFgNdvVBEsv-Z10TcjnYB_cnFgibMLm_Z0ab1lc7eMg?e=0jZvea
https://vse.sharepoint.com/:b:/s/RadaprovnitnhodnocenVE/ETNKOzxTGihCo_BMVD2udO4BZvfyCXLKwRKCKH5WPNum1w?e=jvLx7A
https://vse.sharepoint.com/:b:/s/RadaprovnitnhodnocenVE/EYy41tJzthRAlmBN4cVjZsUBeWkKhUq4buInl1EQAzxzwg?e=Td5rsH
https://vse.sharepoint.com/:b:/s/RadaprovnitnhodnocenVE/ESqb3ZSMXhdKvmPp0zNvn34BE2-mLto3WUtyBynaM2A7Bg?e=Qb38ZC
https://vse.sharepoint.com/:b:/s/RadaprovnitnhodnocenVE/EWH5fg55KedAioTLxfp2cFcBxx5RkLUUzWf2vulnqFQk0A?e=q0lfDv


 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 2/4 

b. obhajoba bakalářské práce a státní zkouška ze studijního programu s tím, že na zpracování bakalářské práce 
připadá 9 kreditů s tím, že tuto hodnotu lze snížit o počet kreditů za bakalářský seminář, pokud je zařazen 
mezi povinné předměty studijního programu, a na státní zkoušku ze studijního programu připadají 3 kredity, 

c. státní zkouška ze studijního programu ověřující znalosti a dovednosti formou aplikace znalostí a dovedností 
na případové studie v hodnotě 6 kreditů. 

Státní závěrečná zkouška musí být u akademicky zaměřeného magisterského programu koncipována tak, že ověřuje 
profilující znalosti a dovednosti ze základních tematických okruhů získané z povinných předmětů hlavní specializace 
(zejména z těch, které patří mezi předměty profilujícího základu), popřípadě z povinně volitelných předmětů typu A 
hlavní specializace. (6) Akreditace studijního programu může stanovit jednu z následujících forem státní závěrečné 
zkoušky: 

a. zpracování a obhajoba diplomové práce a ověření profilujících znalostí a dovedností spojené do jedné 
zkoušky v hodnotě 18 kreditů s tím, že tuto hodnotu lze snížit o počet kreditů za nejvýše dva diplomové 
semináře, pokud jsou zařazeny mezi povinné předměty studijního programu, 

b. zpracování a obhajoba diplomové práce za 12 kreditů s tím, že tuto hodnotu lze snížit o počet kreditů za 
nejvýše dva diplomové semináře, pokud jsou zařazeny mezi povinné předměty studijního programu, a státní 
zkouška ze studijního programu za 6 kreditů, 

c. forma dle písm. a nebo b. a jedna další dílčí část státní závěrečné zkoušky za 3 kredity. 

Akreditace profesně zaměřeného magisterského studijního programu může stanovit jednu z následujících forem 
státní závěrečné zkoušky: 

a. zpracování a obhajoba diplomové práce a ověření profilujících znalostí a dovedností spojené do jedné 
zkoušky v hodnotě 12 kreditů, s tím, že tuto hodnotu lze snížit o počet kreditů za diplomový seminář, pokud 
je zařazen mezi povinné předměty studijního programu, 

b. zpracování a obhajoba diplomové práce za 9 kreditů s tím, že tuto hodnotu lze snížit o počet kreditů za 
diplomový seminář, pokud je zařazen mezi povinné předměty studijního programu, a státní zkouška ze 
studijního programu za 3 kredity. 

 

Dále jde o dílčí úpravy povinných či povinně volitelných předmětů tak, aby došlo k posílení kreditové dotace na 
zpracování a obhajobu závěrečné práce, případně o dílčí úpravu bez dopadu na profil absolventa. 

 

OŘK posoudilo podklady zaslané fakultami a konstatuje, že jsou v souladu s pravidly uvedenými výše, a že se nejedná 
o významné změny, které mají nebo mohou mít dopad na uskutečňování akreditovaného studijního programu dle Čl. 
8 Směrnice rektora 1/2008 Tvorba a uskutečňování studijních programů na VŠE. Jako takové je RVH bere na vědomí 
a nepodléhají oznamovací povinnosti vůči NAÚ. 

Závěry a úkoly: 

Rada pro vnitřní hodnocení VŠE bere na vědomí změny bakalářských a magisterských studijních programů vyvolané 
novou koncepcí státních závěrečných zkoušek na všech fakultách VŠE. 

2. Další jednání rady  

24. října 2023 9:00 

12. prosince 2023 9:00 

16. dubna 2024 9:00 

28. května 2024 9:00  



 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 3/4 

3. Přílohy 

 



 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 4/4 

 
 

 


	1. Schválení změn bakalářských a magisterských studijních programů vyvolaných novou koncepcí státních závěrečných zkoušek
	2. Další jednání rady
	24. října 2023 9:00

	3. Přílohy

		2023-06-29T15:36:04+0200
	Ing. Josef Klement, Ph.D.


		2023-06-29T15:50:16+0200
	doc. Ing. Petr Dvořák, PhD.




